
COMUNE DI CASTELRAIMONDO
Provincia di Macerata

C.A,.P.62022 - PiazzadellaRepubblican. 12-tel.0737 1641723 -641724;fur0731 1640096 - P.I.00116600438

ORDINANZA n. 14/2020

Oggetto: ABBATTIMENTO DI DUE PIANTE DI TIGLIO PERICOLANTI IN VIA G.
LEOPARDI

IL SINDACO

Visti gli esiti del sopralluogo effettuato dall'Ufficio Tecnico Comunale in data
t9/02t2020;

Preso atto che la perizia effettuata ha accertato che effettivamente le piante di tiglio
minacciano rovina e costituiscono pericolo per la pubblica incolumità (Foto);

Rilevata la sussistenza delle condizioni di seguito indicate per I'abbattimento dei tigli
posti lungo il marciapiede in Via G. Leopardi:

- la compromissione del fusto, con conseguenze sullo stato vegetazionale e quindi sulla
stabilità delle piante;

- la pericolosità connessa alla presenza di un'area apefta al pubblico transito, con
potenziale pericolo per la pubblica incolumità in caso di caduta degli alberi o di sue parti;

Vista l'inesistenza di soluzioni tecniche alternative per i Tigli che minacciano rovina;
Valutata I'urgente necessità dell'intervento di abbattimento degli esemplari;
Visto l'art. 54, comma 2 del D.Lgs. n. 267 del l8 agosto 2000, nonché lo Statuto

Comunale;

ORDINA

1) I'abbattimento degli esemplari arborei di tiglio radicati nell'area di proprietà
comunale, lungo il marciapiede in Via G. Leopardi, adiacenti alla strada comunale aperta
al pubblico transito, entro gg. f0 poiché gli stessi minacciano rovinal

2) di inviare copia della presente al Comando di Polizia
Corpo Forestale dello Stato di Matelica.

Castelraimondo. lì 1910212020

Municipale ed alla Stazione del


